
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  82  del  10-11-2017

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO E REGOLAMENTO PER RICHIESTA
FONDI "ANCI-CROWD - SISMA CENTRO ITALIA"

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 13:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Italia Pistelli

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 97

Premesso che lo strumento del "crowdfunding" è una modalità partecipativa che permette di
cercare sostenitori economici per un progetto o una idea da realizzare, attraverso una
piattaforma elettronica;

Visto che l'ANCI (Associazione Nazionale Comuni Italiani) attraverso la piattaforma
Eppela ha promosso una iniziativa di raccolta fondi per le popolazioni colpite dal sisma del
centro Italia del 2016;

Visto l'Avviso pubblicato dall'ANCI per la selezione di proposte progettuali da
realizzare attraverso la campagna di raccolta fondi denominata "ANCI-CROWD - SISMA
CENTRO ITALIA" in base al quale devono essere presentate le proposte entro il 31/10/2017;

Visto il Regolamento della suddetta campagna di raccolta fondi con il quale sono
stabilite le modalità di partecipazione al Bando e  le modalità di raccolta dei fondi;

Visto che nell'Avviso vengono prospettate due MISURE di finanziamento, la prima
relativa all'esecuzione di lavori di ripristino a seguito degli eventi sismici, la seconda
MISURA destinata all'acquisto di beni durevoli strumentali e veicoli utili ad assicurare la
ripresa delle attività in favore delle comunità locali;

Visto che l'Amministrazione intende presentare una proposta progettuale relativa alla
MISURA 2 e  che la spesa prevista per la realizzazione del progetto è pari ad € 89.032,60 così
suddivisa:
Costo Scuolabus tipo IVECO DAILY
LINE DIESEL versione 60C18 + accessori
(IVA compresa) € 87.632,60
Costi ricompense €      800,00
Costi spedizione ricompense €      600,00
TOTALE €         89.032,60

Dato atto che nel progetto sono presenti cofinanziamenti come appresso specificati:
ANCI nella misura del 50% dell’obiettivo prefissato pari € 20.000,00
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI MACERATA nella misura necessaria a
raggiungere la raccolta minima pari al restante 50%.
FORMAGGI LUIGI S.R.L. cofinanziamento pari ad € 1.500,00;
FRANCUCCI S.R.L. cofinanziamento pari ad € 8.000,00;
SALUMIFICIO EREDI BARTOLAZZI cofinanziamento pari ad € 200,00;
CENTRO IMPIANTI S.R.L. cofinanziamento pari ad € 4.000,00;
CAGNINI FERRAMENTA EDILIZIA s.r.l. cofinanziamento pari ad € 4.000,00;
COMUNE DI MUCCIA con fondi propri pari ad € 31.332,60.

Che l’obiettivo da raggiungere per il progetto sulla piattaforma EPPELA sarà pari ad €

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



40.000,00.

   Visto che il massimale complessivo erogato per ciascun progetto per la MISURA 2
ammonta a euro 40.000,00 di cui almeno il 50% dovrà essere raccolto attraverso la rete con le
donazioni dei sostenitori e la restante somma verrà erogata dall'ANCI;

Visto che solo i progetti che supereranno la prima fase di selezione potranno essere caricati
sulla piattaforma Eppela per accedere alla raccolta fondi;

Visto che tra i progetti caricati sulla piattaforma che solo quelli che riceveranno il
contributo minimo dei sostenitori  fissato dal Bando verranno cofinanziati dall'ANCI;

Visto che con nota prot. 139 del 27/09/2017 la Fondazione Cassa di Risparmio della
Provincia di Macerata ha dichiarato la propria disponibilità a sostenere economicamente i
progetti presentati erogando il contributo necessario a raggiungere la soglia minima  del 50%
del budget prefissato;

Precisato perciò che il progetto verrà realizzato solo al verificarsi delle condizioni descritte
al punto precedente e che in caso di finanziamento la somma eccedente il contributo verrà
coperta con fondi propri, previsti nel Bilancio Comunale;

 
   Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dai responsabili del
settore proponente e dell'ufficio ragioneria ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs
267/2000;

    Accertata la propria competenza,

PROPONE

1)  di approvare il progetto da presentare alla campagna di raccolta fondi
"ANCI-CROWD - SISMA CENTRO ITALIA"  relativo all'acquisto di un "veicolo utile ad
assicurare un trasporto scolastico comodo e in sicurezza ai bambini alunni  della comunità
locale" (All. "A");

2) di approvare il  quadro economico di spesa

costo scuolabus tipo Iveco Daily line diesel+accessori iva compresa euro 87.632,60
costi ricompense euro     .800,00
costi spedizione ricompense euro      600,00
totale  progetto euro 89.032,60

3) di approvare il Regolamento della campagna di raccolta fondi "ANCI-CROWD -
SISMA CENTRO ITALIA" (All. "B");

4)  Dato atto che nel progetto sono presenti cofinanziamenti come appresso specificati:
ANCI nella misura del 50% dell’obiettivo prefissato pari € 20.000,00
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI MACERATA nella misura necessaria a
raggiungere la raccolta minima pari al restante 50%.
FORMAGGI LUIGI S.R.L. cofinanziamento pari ad € 1.500,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 10-11-2017

FRANCUCCI S.R.L. cofinanziamento pari ad € 8.000,00;
SALUMIFICIO EREDI BARTOLAZZI cofinanziamento pari ad € 200,00;
CENTRO IMPIANTI S.R.L. cofinanziamento pari ad € 4.000,00;
CAGNINI FERRAMENTA EDILIZIA s.r.l. cofinanziamento pari ad € 4.000,00;
COMUNE DI MUCCIA con fondi propri pari ad € 31.332,60.

5) di dare atto che per la realizzazione dell'intervento la somma non coperta dal
finanziamento verrà coperta con fondi propri del Bilancio comunale;

6) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs n.267/2000;

7) stante l'urgenza di far dichiarare immediatamente eseguibile la presente
deliberazione.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 10-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Mario Baroni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

F.to (Mario Baroni)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 21/11/2017 per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-11-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( Italia Pistelli)

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

